



COMUNE di CREMONA  
SETTORE LAVORI PUBBLICI MOBILITA' AMBIENTE  
SERVIZIO CIMITERI CIVICI POLO DELLA CREMAZIONE E VERDE

**Allegato E**

**AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO CIMITERIALE  
NECROFORO MORTUARIO**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Voce n.	TIPOLOGIA DI INTERVENTO	Quantita'	PREZZO AD OPERA COMPIUTA	IMPORTO PARZIALE	TOTALE
<b>SERVIZIO CIMITERIALE NECROFORO E MORTUARIO</b>					
1	<i>TUMULAZIONE IN COLOMBARO E IN TOMBA ROMANA PRIMO INGRESSO . Il prezzo è riferito all'ingresso del feretro, dei resti mortali, della/e l'urna/e cineraria/e in colombaro o tomba romana ( vedasi quelle di Ponente e di Levante e delle Corti ) non sigillato, nuovo di prima concessione, già provvisto di mattoni per la chiusura . L'opera è da realizzare a qualsiasi altezza od in trincea , dalla 1^ fila all'ultima , al piano od in sotterraneo, secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria . Il prezzo è onnicomprensivo di tutte le provviste necessarie ( escluso i mattoni ) , delle attrezzature e macchine , opere provvisionali per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.</i>	37	€ 90,00	€ 3.330,00	
2	<i>TUMULAZIONE IN COLOMBARO E IN TOMBA ROMANA SECONDO INGRESSO . Il prezzo è riferito all'ingresso del feretro, dei resti mortali, della/e l'urna/e cineraria/e in colombaro o tomba romana ( vedasi quelle di Ponente e di Levante e delle Corti ) sprovvisto di mattoni perchè già concessionato ". L'opera è da realizzare a qualsiasi altezza od in trincea , dalla 1^ fila all'ultima , al piano od in sotterraneo, secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria . Il prezzo è onnicomprensivo di tutte le provviste necessarie , delle attrezzature e macchine , opere provvisionali per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.</i>	15	€ 125,00	€ 1.875,00	

3	<i>TUMULAZIONE IN COLOMBARO DI NUOVA COSTRUZIONE PRIMO INGRESSO ( Chiostro gruppo H e Campo 6 ipogeo ) . Il prezzo è riferito all'ingresso del feretro, dei resti mortali , della/e l'urna/e cineraria/e in colombaro vuoto , già provvisto di lastra prefabbricata di chiusura . L'opera è da realizzare a qualsiasi altezza od in trincea , dalla I^ fila all'ultima , al piano od in sotterraneo, secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria . Il prezzo è omnicomprensivo di tutte le provviste necessarie ( escluso la lastra di chiusura ) , delle attrezzature e macchine , opere provvisionali per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.</i>	1570	€ 50,00	€ 78.500,00	
5	<i>TUMULAZIONE IN OSSARIO DI NUOVA COSTRUZIONE ( Chiostro gruppo H ) PRIMO INGRESSO . Il prezzo è riferito all'ingresso dei resti mortali , urna cineraria nell'ossario vuoto ,già provvisto di lastra prefabbricata . L'opera è da realizzare a qualsiasi altezza od in trincea , dalla I^ fila all'ultima , al piano od in sotterraneo, secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria . Il prezzo è omnicomprensivo di tutte le provviste necessarie ( escluso la lastra di chiusura ) , delle attrezzature e macchine , opere provvisionali per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.</i>	150	€ 25,00	€ 3.750,00	
6	<i>TUMULAZIONE IN OSSARIO DI NUOVA COSTRUZIONE ( Chiostro gruppo H) SECONDO INGRESSO Il prezzo è riferito all'ingresso di resti mortali o di urna cineraria in ossario; in vano occupato e sigillato con lastra prefabbricata. L'opera è da realizzare a qualsiasi altezza od in trincea , dalla I^ fila all'ultima , al piano od in sotterraneo, secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria . Il prezzo è omnicomprensivo di tutte le provviste necessarie , delle attrezzature e macchine , opere provvisionali per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.</i>	30	€ 32,00	€ 960,00	
7	<i>TUMULAZIONE in TUMULO MONUMENTALE Il prezzo è riferito all'ingresso del feretro, dei resti mortali , della/e l'urna/e cineraria/e nella cripta sotterranea sita sotto il piano di campagna secondo quanto dettagliato nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria . Il prezzo è omnicomprensivo di tutte le provviste ( vedasi es. mattoni pieni, calce, intonaco, travetti latero cemento, etc) , delle attrezzature , macchine , opere provvisionali necessarie per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.</i>	120	€ 295,00	€ 35.400,00	

8	<i>TUMULAZIONE in TOMBE DI FAMIGLIA PRIMO INGRESSO - Opere cimiteriali inerenti la sepoltura degli Aventi diritto per jure sanguinis e jure testamentis in sepolcri costituiti come tombe plurime - vedi ad esempio Cappellette, Cappelle gentilizie, Sacelli, Edicole etc. Il prezzo è riferito all'ingresso del feretro, dei resti mortali, della/e l'urna/e cineraria/e in loculo anche trasversale, non sigillato, nuovo di prima concessione, già provvisto di mattoni per la chiusura. L'opera è da realizzare a qualsiasi altezza od in trincea, dalla 1^ fila all'ultima, al piano od in sotterraneo, secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria. Il prezzo è onnicomprensivo di tutte le provviste necessarie (escluso i mattoni), delle attrezzature e macchine, opere provvisionali (leggasi anche ponteggi ed allestimenti vari) per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.</i>	30	€ 145,00	€ 4.350,00	
9	<i>TUMULAZIONE in TOMBE DI FAMIGLIA SECONDO INGRESSO - Opere cimiteriali inerenti la sepoltura degli Aventi diritto per jure sanguinis e jure testamentis in sepolcri costituiti come tombe plurime - vedi ad esempio Cappellette, Cappelle gentilizie, Sacelli, Edicole etc. Il prezzo è riferito all'ingresso del feretro, dei resti mortali, della/e l'urna/e cineraria/e in loculo anche trasversale, sprovvisto di mattoni o di lastra prefabbricata di chiusura perchè già concessionato. L'opera è da realizzare a qualsiasi altezza od in trincea, dalla 1^ fila all'ultima, al piano od in sotterraneo, secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria. Il prezzo è onnicomprensivo di tutte le provviste necessarie (vedasi es. mattoni pieni, calce, intonaco, travetti latero cemento, etc), delle attrezzature e macchine, opere provvisionali (leggasi anche ponteggi ed allestimenti vari) per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.</i>	50	€ 245,00	€ 12.250,00	
11	<i>INTRODUZIONE CENERI / CASSETTE RESTI OSSEI IN TOMBE FAMIGLIA (INGRESSO O APERTURA di SEPOLCRO FAMILIARE) Opere cimiteriali inerenti la tumulazione di resti mortali ed urne cinerarie di Aventi diritto per jure sanguinis e jure testamentis in sepolcri costituiti come tombe plurime - vedi ad esempio Cappellette, Cappelle gentilizie, Sacelli, Edicole etc. Il prezzo è riferito all'ingresso delle cassette dei resti mortali, e/o della/e l'urna/e cineraria/e in loculi già occupati, mediante lo scasso di una porzione dell'ingresso della tomba, sufficiente a far passare gli ingombri della cassetta e/o dell'urna/e cineraria/e od anche mediante scollamento /rottura della lastra prefabbricata. L'opera è da realizzare a qualsiasi altezza od in trincea, dalla 1^ fila all'ultima, al piano od in sotterraneo, secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria. Il prezzo è onnicomprensivo di tutte le provviste necessarie (incluso mattoni o lastra prefabbricata), delle attrezzature e macchine, opere provvisionali (leggasi anche ponteggi ed allestimenti vari) per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.</i>	15	€ 45,00	€ 675,00	

12	<i>INTRODUZIONE CENERI / CASSETTE RESTI OSSEI IN COLOMBARI OD IN OSSARI Opere cimiteriali inerenti la tumulazione di resti mortali ed urne cinerarie di Aventi diritto per jure sanguinis e jure testamentis in COLOMBARI OD in OSSARI Il prezzo è riferito all'ingresso delle cassette dei resti mortali ,e/o della/e l'urna/e cineraria/e in loculi già occupatati mediante lo scasso di una porzione della sigillatura del colombaro sufficiente a far passare gli ingombri della cassetta e/o dell'urna/e cineraria/e od anche I mediante scollamento /rottura della lastra prefabbricata. L'opera è da realizzare a qualsiasi altezza od in trincea , dalla I^ fila all'ultima , al piano od in sotterraneo, secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria . Il prezzo è onnicomprensivo di tutte le provviste necessarie ( incluso i mattoni o la lastra prefabbricata ) , delle attrezzature e macchine , opere provvisionali ( leggasi anche ponteggi ed allestimenti vari ) per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.</i>	270	€ 40,00	€ 10.800,00	
13	<i>INGRESSO CENERI O CASSETTE RESTI OSSEI IN TUMULO MONUMENTALE Opere cimiteriali inerenti la tumulazione di resti mortali ed urne cinerarie di Aventi diritto per jure sanguinis e jure testamentis in tumulo monumentale Il prezzo è riferito all'ingresso delle cassette dei resti mortali ,e/o della/e l'urna/e cineraria/e in loculi già occupati ,mediante lo scasso di una porzione dell'ingresso della tomba, sufficiente a far passare gli ingombri della cassetta e/o dell'urna/e cineraria/e L'opera è da realizzare secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria . Il prezzo è onnicomprensivo di tutte le provviste necessarie ( incluso i mattoni ) , le attrezzature e macchine , opere provvisionali per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.</i>	58	€ 125,00	€ 7.250,00	
14	<i>INUMAZIONE DI FERETRO DI DEFUNTO ADULTO O FANCIULLO L'opera è da realizzare secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria . Il prezzo è onnicomprensivo di tutte le provviste necessarie , delle attrezzature e macchine , opere provvisionali per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, indi compreso tutte le movimentazioni di terreno , costipamento e realizzazione di cumulo , posa del simbolo religioso di appartenenza recante le generalità del morto</i>	70	€ 90,00	€ 6.300,00	
	<i>INUMAZIONE DI FERETRO DI DEFUNTO BAMBINO O NATO MORTO . L'opera è da realizzare secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria . Il prezzo è onnicomprensivo di tutte le provviste necessarie , delle attrezzature e macchine , opere provvisionali per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, indi compreso tutte le movimentazioni di terreno , costipamento e realizzazione di cumulo , posa del simbolo religioso di appartenenza recante le generalità del morto</i>	24	€ 50,00	€ 1.200,00	

15	<i>INUMAZIONE DI FETI (in forma raccolta o singola ) L'opera è da realizzare secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria Il prezzo è onnicomprensivo dell'onere per scavo a mano della fossa e suo reinterro , della/e assistenza/e da fornire per la sepoltura in occasione di cerimonie ( vedi quelle della Ass.ne Difendiamo la vita con Maria") , della realizzazione di cumulo , della posa in opera di lastra in marmo od di simbolo religioso di appartenenza recante le generalità del feto riconosciuto.</i>	24	€ 40,00	€ 960,00	
16	<i>ESTUMULAZIONE DA COLOMBARO dalla I alla IV fila ,anche recupero resti ossei od urne in ossari . Lavoro a misura onnicomprensivo di tutte le operazioni necessarie come da Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria .Escluso la raccolta dei resti ( opere di riduzione) ed il trasporto del feretro se non oggetto di riduzione . Sono compresi invece tutte le traslazioni ( movimentazione e trasporto) delle cassette resti mortali all'interno del Cimitero , la rimozione e la successiva eventuale riposa della lastra di marmo tombale nei casi di sepolcri concessionati in provvisorio e decaduti.</i>	300	€ 150,00	€ 45.000,00	
17	<i>ESTUMULAZIONE DA COLOMBARO V fila alla X^ ,anche recupero resti ossei od urne in ossari . Prezzo onnicomprensivo di tutte le lavorazioni , provviste, opere provvisionali e quant'altro necessarie al compimento perfetto dell'intervento come da Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria Escluso per le estumulazioni , la raccolta dei resti ( opere di riduzione) ed il trasporto del feretro se non oggetto di riduzione. Sono compresi invece tutte le traslazioni ( movimentazione e trasporto) delle cassette resti mortali all'interno del Cimitero ,la rimozione e la successiva eventuale riposa della lastra di marmo tombale nei casi di sepolcri concessionati in provvisorio e decaduti.</i>	20	€ 180,00	€ 3.600,00	
18	<i>ESTUMULAZIONE DA TUMULO MONUMENTALE . L'opera da realizzare consiste nella dissepoltura di feretro, di resti mortali, di urna/e cineraria/e precedentemente tumulate nella cripta sotterranea sita sotto il piano di campagna secondo quanto dettagliato nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria . Il prezzo è onnicomprensivo di tutte le provviste ,attrezzature , macchine ed opere provvisionali necessarie per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Escluso la raccolta dei resti ( opere di riduzione) ed il trasporto del feretro se non oggetto di riduzione. Sono compresi invece tutte le traslazioni ( movimentazione e trasporto) delle cassette resti mortali all'interno del Cimitero .</i>	136	€ 350,00	€ 47.600,00	

20	<i>MOVIMENTAZIONE DI FERETRI Intervento anche definito " fuori /dentro e sotto/sopra" che è la sola movimentazione e traslazione feretri /anche cassette resti ed urne cinerarie in sede di tumulazione od estumulazione in tumuli monumentali .</i>	15	€ 55,00	€ 825,00	
21	<i>VERIFICA SEPOLTURE Intervento di accertamento dello stato di occupazione di un sepolcro (Colombari, tombe patrizie, tombe romane ), qualunque sia l'ubicazione o la disposizione del sepolcro da verificare. Compreso la eventuale rimozione di lastre ( anche orizzontale) rottura e ripristino della sigillatura e delle condizioni originarie del sepolcro .</i>	25	€ 40,00	€ 1.000,00	
22	<i>ESUMAZIONE DI FERETRO Compenso per singola operazione . Onere comprensivo di tutte le lavorazioni, provviste ed attrezzature connesse alle opere di esumazione del cadavere in qualunque ambito cimiteriale sia stato sepolto secondo i dettagli definiti nel Capitolato Speciale D'Affido e secondo le norme in materia di polizia mortuaria con la specifica che sono compresi gli oneri di smantellamento, rimozione carico scarico del contorno fossa delle tombe degli indigenti "tombe di povertà e "decadute "</i>	2	€ 145,00	€ 290,00	
24	<i>OPERAZIONE DI ESTUMULAZIONE ( estrazione ) di FERETRO , O DI CASSETTE RESTI , O DI URNE CINERARIE DA SEPOLTURA GIA' APERTA PER COINCIDENTE TUMULAZIONE Realizzazione delle sole operazioni necessarie alla estrazione di bara , di cassette resti , urne cinerarie in sepolcri aperti o da aprire in conseguenza a funerale per il quale il nuovo defunto prende il posto di quello vecchio. Prezzo onnicomprensivo di quanto necessario al compimento perfetto dell'intervento di l' estrazione del feretro .( compresi gli oneri relativi a recupero della bare del defunto uscente , la rottura della bara , il taglio della cassa di zinco , la raccolta ed allontanamento dei rifiuti alla discarica) ; escluso le opere di riduzione o di recupero manuale di indecomposto, il trasporto del feretro se non oggetto di riduzione Sono compresi invece tutte le traslazioni ( movimentazione e trasporto) delle cassette resti mortali all'interno del Cimitero . La prestazione viene corrisposta per feretro estratto ,equivalente a tre urne cinerarie, e due cassette resti.</i>	30	€ 60,00	€ 1.800,00	
25	<i>RIDUZIONE RESTI MORTALI in resti ossei, realizzazione della raccolta dei resti ossei rimasti dalla decomposizione per mezzo di operatore necroforo , in apposita cassetta di zinco, questa esclusa dal prezzo perché fornita dal privato . L'opera comprende la cernita e divisione dei rifiuti e suo impacchettamento o differenziazione, la rottura della cassa e d il taglio dello zinco.</i>	250	€ 40,00	€ 10.000,00	

26	TRATTAMENTO DI INDECOMPOSTO <i>Recupero manuale ( opera di necroforo) di cadavere ( resti ancora composti) e suo trattamento per sua nuova disposizione in bara consona al processo di incinerimento o di nuova mineralizzazione Dal prezzo è esclusa la bara apposita( fornita dal privato )</i>	170	€ 20,00	€ 3.400,00	
TRASPORTI MORTUARI					
27	TRASLAZIONE di feretro /cassette resti mortali <i>Opera che consiste nella movimentazione e trasporto di t feretri/ cassette resti/urne cinerarie ) all'interno del Cimitero ( sia del Maggiore che dei suburbani) con carro funebre o mezzo consono esempio: da provvisori a definitivi, da un luogo di sepoltura all'altro, da celle obitoriali_ vecchio forno al Polo della Cremazione e viceversa, etc )</i>	420	€ 20,00	€ 8.400,00	
28	TRASPORTO MORTUARIO E MOVIMENTAZIONE FERETRO <i>anche cadaveri in bare di cellulosa /cassette resti mortali da Cimitero Maggiore verso un suburbano e viceversa. Il prezzo è calcolato per andata e ritorno per la distanza più lunga ( intercorrente fra il Maggiore ed il suburbano più lontano) quindi comprensivo di tutti gli oneri relativi a: carburante lubrificante , etc. per il funzionamento di carro funebre ,o di altro veicolo omologato al trasporto mortuario, all'autista ,alla mano d'opera necessaria per carico deposito scarico del feretro.</i>	100	€ 68,00	€ 6.800,00	
29	RECEPIMENTO DI PRODOTTI ABORTIVI , parti molli ed arti riconoscibili dall' ASL di Cremona presso Azienda Ospedaliera di Cremona e loro trasporto presso luogo di destinazione per sepoltura od incinerimento . Prestazione da eseguire con carro funebre e secondo gli ordini del Responsabile del Servizio	30	€ 25,00	€ 750,00	
30	Trasporto di feretro dal Cimitero Maggiore /Polo della Cremazione a impianto di cremazione esterno e ritorno , terzo alla P.A. A mezzo di carro funebre o mezzo omologato per trasporti mortuari , autista compreso , così anche le movimentazioni di feretro per carico e scarico dal/al carro funebre. Calcolato per un andatura pari ad ad una velocità media di 80/90Km/h. prezzo al Chilometro	1000	€ 3,20	€ 3.200,00	
	Sommano			€ 300.265,00	

riporto					€ 300.265,00
<b>ESUMAZIONE CAMPO 10</b>					
<b>MOVIMENTI DI TERRA E DI MATERIALI LAPIDEI</b>					
31	DISFACIMENTO DI TOMBA DI CAMPO Rimozione a mano o con ausili meccanici dei contorni fossa ( lastre orizzontali, verticali e bordi e strutture di sostegno ) opera omni comprensiva di disfacimento del sepolcro, del suo carico, trasporto , scarico nonché stoccaggio ordinato presso area/e definita dal Servizio Cimiteriale. a sepolcro rimosso cad.	285	€ 20,00	€ 5.700,00	
32	Scavo di sbancamento in zona ampia per una altezza di circa cm. 100 ,ovvero sino ad poco meno dell'estradosso del coperchio della bara , compreso carico, trasporto e scarico della terra in luogo definito dalla Direzione Lavori . A CORPO			€ 2.870,00	
33	Realizzazione di tutte le opere di paleggio necessarie alla ricostruzione del campo oggetto di esumazione , con riporto della terra precedentemente rimossa e depositata in altro loco e risagomatura accurata del piano di campagna . Opera da realizzarsi con l'ausilio di mezzi meccanici ed a mano compreso la eventuale vagliatura/pulizia del terreno da materiale di scarto .A CORPO			€ 2.184,00	
Sommano				<b>€ 10.754,00</b>	€ 10.754,00
<b>OPERE CIMITERIALI CORRELATE ALLA ESUMAZIONE A CAMPO</b>					
	ESUMAZIONE DI CADAVERE effettuata nel contesto di esumazioni per campo, ove il coperchio della bara è già stato raggiunto per effetto dello sbancamento effettuato. Compenso per singola operazione relativa al recepimento della bara e del cadavere , trattamento indecomposto per rienuazione, differenziazione rifiuto bara e suo allontanamento e scarico ordinato alla discarica, ( escluso bara cellulosa perchè fornita da privato)	285	€ 78,00	€ 22.230,00	



	<i>RIDUZIONE RESTI MORTALI in resti ossei, realizzazione della raccolta dei resti ossei rimasti dalla decomposizione per mezzo di operatore necroforo , in apposita cassetta di zinco, questa esclusa dal prezzo perché fornita dal privato . L'opera comprende la cernita e divisione dei rifiuti assimilabili ospedalieri e suo allontanamento e scarico ordinato alla discarica</i>	277	€ 40,00	€ 11.080,00	
	<i>REINUMAZIONE DI INDECOMPOSTO L'opera è da realizzare secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria . Il prezzo è onnicomprensivo di tutte le provviste necessarie , delle attrezzature e macchine , opere provvisorie per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, indi compreso tutte le movimentazioni di terreno , costipamento e realizzazione di cumulo , posa del simbolo religioso di appartenenza recante le generalità del morto</i>	8	€ 90,00	€ 720,00	
	<i>INTRODUZIONE CENERI / CASSETTE RESTI OSSEI IN COLOMBARI OD IN OSSARI Opere cimiteriali inerenti la tumulazione di resti mortali ed urne cinerarie di Aventi diritto per jure sanguinis e jure testamentis in COLOMBARI OD in OSSARI Il prezzo è riferito all'ingresso delle cassette dei resti mortali ,e/o della/e l'urna/e cineraria/e in loculi già occupati mediante lo scasso di una porzione della sigillatura del colombaro sufficiente a far passare gli ingombri della cassetta e/o dell'urna/e cineraria/e od anche l mediante scollamento /rottura della lastra prefabbricata. L'opera è da realizzare a qualsiasi altezza od in trincea , dalla 1^ fila all'ultima , al piano od in sotterraneo, secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria . Il prezzo è onnicomprensivo di tutte le provviste necessarie ( incluso i mattoni o la lastra prefabbricata ) , delle attrezzature e macchine , opere provvisorie ( leggasi anche ponteggi ed allestimenti vari ) per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.</i>	100	€ 40,00	€ 4.000,00	

	<p><b>INTRODUZIONE CENERI / CASSETTE RESTI OSSEI IN TOMBE FAMIGLIA (INGRESSO O APERTURA di SEPOLCRO FAMILIARE).</b> Opere cimiteriali inerenti la tumulazione di resti mortali ed urne cinerarie di Aventi diritto per jure sanguinis e jure testamentis in sepolcri costituiti come tombe plurime - vedi ad esempio Cappellette, Cappelle gentilizie, Sacelli, Edicole etc. Il prezzo è riferito all'ingresso delle cassette dei resti mortali ,e/o della/e l'urna/e cineraria/e in loculi già occupati ,mediante lo scasso di una porzione dell'ingresso della tomba, sufficiente a far passare gli ingombri della cassetta e/o dell'urna/e cineraria/e od anche mediante scollamento /rottura della lastra prefabbricata. L'opera è da realizzare a qualsiasi altezza od in trincea , dalla 1^ fila all'ultima ,al piano od in sotterraneo, secondo quanto prescritto nel Capitolato Speciale d'Affido e secondo le norme in materia di polizia cimiteriale e mortuaria. Il prezzo è omni comprensivo di tutte le provviste necessarie (incluso mattoni o lastra prefabbricata),delle attrezzature e macchine , opere provvisorie (leggasi ponteggi ed allestimenti vari per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.</p>	100	€ 45,00	€ 4.500,00	
	<p><b>TUMULAZIONE IN OSSARIO PRIMO INGRESSO</b> Il prezzo è riferito alla tumulazione di resti mortali, urna cineraria in ossario di prima concessione , provvisto di mattoni per la chiusura L'opera è da realizzarsi a qualsiasi altezza o fila sia stata disposta la sepoltura, secondo le modalità e prescrizioni espresse nel Capitolato Speciale d'appalto . Il prezzo è omnicomprensivo di quanto necessario alla realizzazione dell'opera a perfetta regola d'arte .</p>	77	€ 30,00	€ 2.310,00	
Sommano (Totale Parziale opere cimiteriali correlate alla esumazione del campo 10)				€ 44.840,00	€ 44.840,00
<b>Totale Importo SERVIZIO CIMITERIALE NECROFORO MORTUARIO</b>					<b>€ 355.859,00</b>

<b>RIEPILOGO</b>
------------------

A) IMPORTO TOTALE A BASE D'ASTA	€ 355.859,00
B) IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA DUVRI	€ 2.500,00
IVA AL 22% A+B	€ 78.838,98
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO</b>	<b>€ 437.197,98</b>

Cremona, lì aprile 2015